
 

Decreto Dirigenziale n. 173 del 01/09/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006 E S.M.I., TITOLO III BIS, ART. 29 NONIES: AUTORIZZAZIONE

INTEGRATA AMBIENTALE. MODIFICA NON SOSTANZIALE, PER LE ATTIVITA' COD.

IPPC 5.1 E 5.3, DITTA TORTORA VITTORIO SRL, IMPIANTO IN NOCERA INFERIORE,

VIA F.LLI BUSCETTO, 70/72 - SEDE LEGALE IN NOCERA INFERIORE, VIA CUPA DEL

SERIO, 10. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2011



         

 

     
 

  IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
CHE la ditta TORTORA VITTORIO srl, è titolare di Autorizzazione Integrata Ambientale, Decreto 
Dirigenziale n. 275 del 19/07/2010, ai sensi del D.Lgs. 59/05 per le attività IPPC:   
codice 5.1. Impianti per l’eliminazione o il ricupero di rifiuti pericolosi, della lista di cui all’art. 1, paragrafo 
4, della direttiva 91/689/ CEE quali definiti negli allegati II A II B (operazioni R 1, R 5, R 6, R 8 e R 9) 
della direttiva 75/442/CEE e nella direttiva 75/439/CEE del Consiglio, del 16 giugno 1975, concernente 
l’eliminazione degli oli usati, con capacità di oltre 10 tonnellate al giorno; 
codice 5.3. Impianti per l’eliminazione dei rifiuti non pericolosi quali definiti nell’allegato 11 A della 
direttiva 75/442/CEE ai punti D 8, D 9 con capacità superiore a 50 tonnellate al giorno.  
 
CHE il 18 febbraio 2011, prot. 133720, la ditta TORTORA VITTORIO srl, impianto in Nocera Inferiore, 
Via F.lli Buscetto, 70/72 - sede legale in Nocera Inferiore, via Cupa Del Serio, 10, ha chiesto, ai sensi 
dell’art. 29 nonies del D.Lgs. 152/06, l’autorizzazione di apportare al predetto impianto delle modifiche 
non sostanziali; 
 
CHE con apposita convenzione stipulata tra la Regione Campania e l’Università degli Studi del Sannio di 
Benevento il 27 agosto 2007 venivano definite le modalità per la erogazione del supporto tecnico-
scientifico per la definizione delle pratiche di A.I.A. come previsto, tra l’altro, dal D.Lgs. n. 59/2005; 
 
CHE con nota assunta al prot. n. 332127 del 27/04/2011 l’Università degli Studi del Sannio di 
Benevento, Dipartimento di Ingegneria, trasmetteva il rapporto Tecnico-Istruttorio n. 14/SA/MOD, a 
supporto della valutazione della domanda presentata dalla ditta TORTORA VITTORIO srl; 
 
PRESO ATTO: 
 
CHE il 10 giugno 2010, si è tenuta la Conferenza di Servizi, che si è conclusa all’unanimità con 
l’approvazione dell’istanza di modifica non sostanziale con la prescrizione, dettata dall’ARPAC di 
trasmettere, entro 30 giorni dal rilascio del presente provvedimento, l’integrazione/aggiornamento della 
relazione di impatto acustico, ai sensi della legge 447/95 a seguito di riallogazione di attrezzature 
rumorose esistenti e installazione di nuovi macchinari rumorosi. La ditta, inoltre, prima del rilascio del 
Decreto è tenuta a presentare il quadro riepilogativo dei Codici CER rettificati, erroneamente riportati 
nell’autorizzazione originaria; 
 
CHE con nota assunta al prot. n. 494618 del 23/06/2011, la ditta ha trasmesso il quadro riepilogativo 
aggiornato dei Codici CER;  
 
CHE nulla di ostativo è pervenuto da parte degli Enti assenti nella Conferenza di Servizi, a seguito della 
trasmissione del relativo verbale, avvenuto con nota prot. 470202 del 15/06/2011; 
 
RITENUTO che alla luce di quanto sopra esposto sussistono le condizioni per autorizzare ai sensi e per 
gli effetti del D. Lgs. 152/06, la ditta TORTORA VITTORIO srl, alla modifica non sostanziale; 
 
VISTO: 
• il D.M. 31.01.05; 
• il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06; 
• la D.G.R.C. n. 62 del  19.01.07; 
• la D.G.R.C. n. 1158 del 29.06.07; 
• il D.M. 24.04.08; 
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore, nonché della attestazione di regolarità della stessa, resa 
dal Dirigente di Servizio, del rapporto tecnico-istruttorio eseguito dal Dipartimento di Ingegneria 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2011



         

 

     
 

dell’Università del Sannio di Benevento, dell’istruttoria effettuata dalla Conferenza di Servizi, in 
conformità alle determinazioni della stessa raggiunte e per le motivazioni espresse in premessa, che qui 
si intendono integralmente riportate e trascritte, il Dirigente di Settore, 
 
 
DECRETA 
 
1) di rilasciare l’Autorizzazione per modifica non sostanziale, ai sensi del D.Lgs. 152/06, alla ditta 
TORTORA VITTORIO srl, impianto in Nocera Inferiore, Via F.lli Buscetto, 70/72 - sede legale in Nocera 
Inferiore, via Cupa Del Serio, 10, per per le attività IPPC:   
codice 5.1. Impianti per l’eliminazione o il ricupero di rifiuti pericolosi, della lista di cui all’art. 1, paragrafo 
4, della direttiva 91/689/ CEE quali definiti negli allegati II A II B (operazioni R 1, R 5, R 6, R 8 e R 9) 
della direttiva 75/442/CEE e nella direttiva 75/439/CEE del Consiglio, del 16 giugno 1975, concernente 
l’eliminazione degli oli usati, con capacità di oltre 10 tonnellate al giorno; 
codice 5.3. Impianti per l’eliminazione dei rifiuti non pericolosi quali definiti nell’allegato 11 A della 
direttiva 75/442/CEE ai punti D 8, D 9 con capacità superiore a 50 tonnellate al giorno, con l’osservanza 
di tutte le prescrizioni e condizioni contenute nel presente provvedimento ed entro i termini previsti; 
 
2) di confermare tutte le prescrizioni e condizioni, previste nel Decreto Dirigenziale n. 275 del 
19/07/2010, che qui si intendono integralmente riportate;  
 
3) che il quadro riepilogativo dei Codici CER, allegato al presente provvedimento, sostitutivo dell’ 
allegato n. 4 del Decreto Dirigenziale n. 275 del 19/07/2010, è da intendersi parte integrante del 
presente decreto; 
 
4) di stabilire che la Ditta TORTORA VITTORIO srl trasmetta alla Regione Campania, Settore Tecnico 
Amministrativo Provinciale Ecologia di Salerno ed al Comune di Nocera Inferiore, le risultanze dei 
controlli previsti nel Piano di Monitoraggio con la periodicità, nello stesso riportate;  
 
5) di stabilire che la Ditta TORTORA VITTORIO srl trasmetta alla Regione Campania, Settore Tecnico 
Amministrativo Provinciale Ecologia di Salerno ed All’ARPAC Dipartimento di Salerno entro 30 giorni dal 
rilascio del presente provvedimento, l’integrazione/aggiornamento della relazione di impatto acustico, ai 
sensi della legge 447/95, a seguito di riallogazione di attrezzature rumorose esistenti e installazione di 
nuovi macchinari rumorosi;  
 
6) di notificare il presente provvedimento alla ditta TORTORA VITTORIO srl, impianto in Nocera 
Inferiore, Via F.lli Buscetto, 70/72; 
 
7) di inviare il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Nocera Inferiore, all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno e 
all’AGC 05 Ecologia - Tutela dell’Ambiente - Disinquinamento e Protezione Civile; 
 
8) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione.
  
 

 
          Il Dirigente del Settore 
            Dott. Antonio Setaro 
  

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2011


	BURC n. 58 del  5 Settembre 2011

